
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2020   -  Edição No  35 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 35/2020  -  2 de setembro de 2020          2 
 
 

PORTARIA Nº 83, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e com 
arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90, com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do 
Art. 133 da Lei 8.122/90, e solicitação contida no Ofício nº 056/CPPAD/UFCG, de 06 de agosto de 2020, 
resolve: 
 
Art. 1º Designar a servidora VERA LUCIA ANTUNES DE LIMA, Matrícula SIAPE Nº 0338131-3, Professora do 
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Agrícola, para exercer a função não 
gratificada de Coordenadora do Projeto REÚSO, durante o período de 3 de abril de 2020 a 31 de agosto de 
2020. 

 
Art. 2º  A vigência desta Portaria retroage à data de 3 de abril de 2020. 
  

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 84, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e com 
arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90, com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do 
Art. 133 da Lei 8.122/90, e solicitação contida no Ofício nº 056/CPPAD/UFCG, de 06 de agosto de 2020, 
resolve: 
 
Art. 1º Dispensar a servidora VERA LUCIA ANTUNES DE LIMA, Matrícula SIAPE Nº 0338131-3, Professora do 
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Agrícola, da função não gratificada de 
Coordenadora do Projeto REÚSO. 
 

Art. 2º Designar a servidora SOAHD ARRUDA RACHED, Matrícula SIAPE Nº 1587385-2, Professora do 
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Agrícola, para exercer a função não 
gratificada de Coordenadora do Projeto REÚSO, durante o período de 1º de setembro de 2020 a 31 de 
agosto de 2021. 

 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 
 

 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 2 de setembro de 2020 


